
MIKULÁŠ  
I v letošním roce k nám 5. prosince zavítal Mikuláš se svým andělským a čertím 

doprovodem. Společně se vydali na 1. stupeň, kde je již očekávali žáci, kteří měli pro Mikuláše 

připravenou písničku, nebo básničku. Během zpívání a recitování se čerti rozhlíželi po třídě 

a přemýšleli, kdo by jim mohl dělat společníka v pekle. Ačkoli by se mezi žáky potencionální 

společníci pekelníků našli, nakonec si čerti nikoho s sebou do pekla neodnesli. Na rozloučenou 

žáci dostali od andělů nadílku v podobě cukrovinek a perníků. 

I přes to že je tato akce primárně určena žákům 1. stupně, letos se návštěvy Mikuláše, 

čerta a anděla dočkali také žáci 2. stupně. Nikdo z žáků nečekal, že se tohoto úkolu zhostí 

vyučující českého jazyka, dějepisu a hudební výchovy. Stejně jako mladší spolužáci, tak i žáci na 

2. stupni museli zazpívat Mikulášovi písničku, slíbit, že se v nadcházejícím roce polepší v 

chování, a až poté také dostali sladkou odměnu. 

L. Nesvadbová, V. Slavíková, J. Vlková 

 


